

BUIN, 2 4 ENE 2013

DECRETO TC. N° 23 / VISTOS: Las facultades que me otorgan los Arts. 5, 12 y 63 letra i) de la Ley N°18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades de 1988 y sus modificaciones. Ley N° 19.886 Bases sobre Contratos Administrativos de Suministros y Prestación de Servicios.

- CONSIDERANDO: 1.- La documentación emitida por las Unidades Municipales involucradas para la confección del Decreto Alcaldicio que se indican más adelante.
- 2.- Que por Decreto Alcaldicio AR N° 414 de fecha 07 de Diciembre de 2012, se aprueba el nombramiento de la funcionaria doña Carmen Calderón Hidalgo Hidalgo, Asistente Social, como Secretaria Municipal Subrogante, en el Grado 6° de la Planta Directivos a contar del 07 de Diciembre de 2012, con todas las atribuciones inherentes al cargo.
- 3.- Que por Decreto Alcaldicio **TC Nº 172**, de fecha 26 de Abril de 2012, se aprueba la contratación directa a doña Nelly Rios Albornoz, por el servicio de puesta en marcha de PTAS y Limpieza Estanque de Agua Potable Los Areneros Puente Maipo.
- 4.-Que por Decreto Alcaldicio **TC Nº 186**, de fecha 27 de Abril de 2012, se aprueba el contrato suscrito entre la I. Municipaldad de Buin y doña Nelly Ríos Albomoz, por el Servicio de puesta en marcha de PTAS y Limpieza Estanque de Agua Potable Los Areneros Puente Maipo.
- 5.- Que por Decreto Alcaldicio **TC N° 217** de fecha 24 de Mayo de 2012, se aprueba el Acta de Entrega de Terreno, de la obra puesta en marcha de PTAS y Limpieza de Estanque de Agua Potable Los Areneros de Maipo.
- 6.- Que por Decreto Alcaldicio **TC Nº 342**, de fecha 27 de Agosto de 2012, se regulariza la aprobación del aumento de Plazo y de obras al contrato de prestación de servicios denominado Puesta en marcha de PTAS y Limpieza Estanque de Agua Potable Los Areneros Puente Maipo.
- 7.- Que por Decreto Alcaldicio **TC Nº 411**, de fecha 19 de Octubre de 2012, se regulariza la aprobación del aumento de Plazo y de obras al contrato de prestación de servicios denominado Puesta en marcha de PTAS y Limpieza Estanque de Agua Potable Los Areneros Puente Maipo.
- 8.- El Memorándum N° 009 de fecha 08 de Enero de 2013, de la Dirección de Obras Municipales, mediante el cual solicita nuevo aumento de Plazo y de obras al contrato de prestación de servicios denominado "Puesta en marcha de PTAS y limpieza de estanque de Agua Potable los Areneros del Rio Maipo".

DECRETO

1.- Regularícese la aprobación del Aumento de Plazo y de Obras del contrato de prestación de servicios **denominado** "PUESTA EN MARCHA DE PTAS Y LIMPIEZA DE ESTANQUE DE AGUA POTABLE LOS ARENEROS PUENTE MAIPO", ejecutada por el contratista Nelly Ríos Albornoz, Rut N° 11.375.539-3



- 2.- El Aumento de Plazo será por 180 días corridos, teniendo como nueva fecha de término el 11 de Julio de 2013.
- 3.- El Aumento de Obras es por un monto de \$10.061.802.- (diez millones sesenta y un mil ochocientos dos pesos) I.V.A. Incluido
- 4.- En garantía del fiel, oportuno y total cumplimiento de las obligaciones que asume el contratista en consideración al presente decreto y aquello que obliga la ley, deberá reemplazar o complementar la boleta de garantía primitiva, por una que incluya el plazo que se otorga.
- 5.- La Secretaría Municipal será la encargada de notificar el presente Decreto de Ampliación de Plazo, vía mail, contacto telefónico o por medio escrito mediante envío de carta certificada dirigida al domicilio del oferente, al adjudicatario o contratista.
- 6.- La Asesoría Jurídica deberá redactar la modificación del contrato respectivo, incluyendo las cláusulas necesarias para el debido resguardo del interés municipal.
- 7.- Item presupuestario del contrato 215.31.02.004.003.020 (Mantención Planta de Tratamiento Conjunto Habitacional Areneros del Maipo)

CARMEN CALDERON HIDALGO SECRETARIA MUNICIPALSUBROGANTE ANGEL BOZAN RAMOS ALCALDE

ABR. OCH. VFG. CKO. apg.

DISTRIBUCION:

- D.O.M
- SECPLA
- D.A.F
- Control
- A. Jurídica
- Archivo Secmu

C:\Users\hp\Documents\Mis Documentos\MiS DOCUMENTOS 2012 2016 Alejandra\AUMENTO DE PLAZO\Puesta en marcha de PTAS y Limpieza Estanque de Agua Potable Los Areneros Pte. Maipo.docx